PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO

EDITAL FEV Nº 07, DE 14 DE MARÇO DE 2022, PARA PROCESSO SELETIVO DE
CONTRATAÇÃO DE PESSOAL

A Presidência da Fundação Educacional de Votuporanga - FEV, no uso de suas

atribuições, torna público aos interessados a alteração da data de realização da
Avaliação Escrita para 01/04/2022, em razão da necessidade de adequação da
infraestrutura para aplicação da prova, retificando-se, dessa forma, o item 3.3.1 do
Edital FEV nº 07, de 14 de março de 2022, para processo seletivo de contratação de
pessoal, destinado à seleção e eventual contratação de candidato(a) para o cargo de
Auxiliar Administrativo, que passa a ter a seguinte redação:

 “3.3.1. A Avaliação Escrita será realizada no dia 01/04/2022, às 19:00

horas, por todos os candidatos inscritos, conforme relação divulgada, e
terá a duração máxima de 02 (duas) horas.”

Permanecem inalteradas e ficam ratificadas as demais cláusulas, normas e
condições estabelecidas no referido Edital FEV nº 07, de 14/03/2022, que não colidirem
ou que não foram alteradas pelo presente.

Gabinete da Presidência da Fundação Educacional de Votuporanga, 23 de

março de 2022.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOTUPORANGA
Douglas José Gianoti

Diretor Presidente